



در دیدار استاندار فارس با وزیرای دولت مطرح شد:  
**راه‌های گسترش مبادلات اقتصادی و گردشگری داخلی و خارجی تا احداث پالایشگاه دوم شیراز**



مدیرعامل آبقا شیراز:  
**فعال بودن همزمان چهار دستگاه حفاری چاه در کلانشهر شیراز**



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

چهارشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۲ ۸ محرم الحرام ۱۴۴۴ ۲۶ جولای ۲۰۲۳ ۳۶۹۴ شماره ۱۵۰۰۰ تومان

**تحلیل خبر**  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

**چرا حرف زدن معممین درباره حجاب روی خیلی‌ها اثر ندارد؟! خیلی‌ها اثر ندارد؟!!**

چرا باید کار به جایی برسد که معاون سازمان تبلیغات اسلامی کشور بگوید: «حرف زدن ما معممین درباره حجاب روی خیلی‌ها اثر ندارد»  
سالهاست در روانشناسی اجتماعی، علوم تربیتی، علوم اجتماعی و به طور کلی در دامنه وسیع علوم انسانی، ملاک بود و نبود، قوت و ضعف و لزوم و عدم لزوم وجود نهادهای مختلف همچون نهاد خانواده، نهاد آموزش و پرورش، نهاد دولت، نهاد اقتصاد، نهاد مذهب و دین و ... را از روی میزان «اثرگذاری» آنها می‌سنجند. معمولاً از نهادهای فوق به نام نهادهای نخستین در سراسر جهان که تأمین‌کننده نیازهای حیاتی و اصلی انسانها هستند، یاد می‌کنند و از نهادهای تفریحی و گردشگری، هنری و ذوقی، ورزشی و ... به عنوان نهادهای دومین، که نیازهای ثانویه انسانها را تأمین می‌کنند، نام می‌برند.

همانگونه که اشارت رفت هر کدام از نهادهای فوق اگر «اثرگذاری» خود را از دست بدهند زنگ خطری برای آنها به صدا درمی‌آید که دو پیام برای آنها دارد: یکی اینکه هر کدام از این نهادها به موازات اینکه اثرگذاری خود را به تدریج از دست بدهند به سمت ضعف، زوال و سستی به پیش خواهند رفت و دوم اینکه مرجعیت نهادی و ملجائیت خود را از دست خواهند داد. مثلاً نهاد خانواده اگر اثرگذاری و مرجعیت و ملجائیت خود را برای اعضایش از دست بدهد به تدریج اعتبار و ارزش و بناگاهاه بودن خود را برای والدین و فرزندان از دست خواهد داد و منززل و از هم گسیخته خواهد شد، به همین سیاق نهاد آموزش و پرورش، نهاد خوشنوازی، نهاد دولت، نهاد اقتصاد، نهاد دین و مذهب و سایر نهادهای دیگر اگر نتوانند آنچنان اثرگذاری روی افراد تحت پوشش خود داشته باشند که نیازهای حیاتی و اصلی خود را در برتو وجود آنها برآورده کنند، رو به ضعف و سستی خواهند رفت و به تعبیر علمی به سمت آنتروپی (بی نظمی، اختلال، آشفتگی و درهم ریختگی) حرکت خواهند کرد.

نهاد روحانیت در چند سده گذشته نه فقط مرجعیت و ملجائیت دینی و مذهبی داشته بلکه در آن زمانها در عمران و آبادانی همچون حفر چاه‌آبی، احداث قنات، تأسیس مکتبخانه‌ها، مساجد و کاروانسراها «اثرگذار» بوده و مردم را تحت تأثیر قرار می‌داده است. استان فارس و جنوب کشور همانند سایر نقاط کشور شاهد این تأثیرگذاری بوده اند.

حال چرا باید حتی در امور اعتقادی و دینی همچون حجاب، به قول معاون سازمان تبلیغات اسلامی، حرف‌های معممین بی‌اثر باشد؟ و چه کار باید بکنند که دوباره بتوانند اثرگذاری، مرجعیت اجتماعی و ملجائیت مدنی سابق را برگردانند؟ به نظر می‌رسد کتاب «مشکل اساسی در سازمان روحانیت» اثر شهید مطهری می‌تواند تا اندازه‌ای راهنما باشد.



رئیس قوه قضاییه:

**چرا در بالاترین جایگاه حقوقی و قضایی حکم خلاف شرع بین صادر می‌شود؟**



سخنگوی شهرداری شیراز مطرح کرد:

**رصد روزانه اجرای پروژه‌های شهری در سطح شهر شیراز**

عزم جدی مدیریت شهری برای مقابله با ساخت وسازه‌های غیرمجاز در شیراز



معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز عنوان کرد:

**سال ۱۴۰۲؛ استثنایی‌ترین سال در دوران اجرا و بهره‌برداری پروژه‌های کلان عمرانی**

مشارکت شهروندان در پرداخت به موقع عوارض در این سال طلایی تحول شهری



معاون سازمان تبلیغات اسلامی:

**حرف زدن ما معممین درباره حجاب روی خیلی‌ها اثر ندارد**

باید لشکر مردمی ساخت

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



شهردار منطقه سه شیراز:

**پروژه لوله‌گذاری دروازه قرآن پروژه‌های ارزشمند برای ایمنی و حفظ جان شهروندان است**

رئیس دانشکده تغذیه و علوم غذایی شیراز خبر داد:

**فعالیت ۱۲ کلینیک تخصصی تغذیه با تعرفه دولتی در درمانگاه امام رضا (ع)**

**کشت سبزیجات با طعم آب‌های نامتعارف در شیراز**

**طرح**  
**بخشودگی**  
**جرایم بیمه‌های**  
**کارفرمایان آغاز شد**

کارفرمایان کارگاه‌های تولیدی، صنعتی، معدنی، کشاورزی خدماتی، اصناف و شرکت‌های دانش بنیان

**تا پایان مرداد ۱۴۰۲**  
فرصت دارند از طریق ثبت در سامانه:  
**es.tamin.ir**  
از این تسهیلات استفاده نمایند.

روابط عمومی امور فرسایش  
اداره کل بیمه مرکزی

محسنی اژه‌ای:  
**چرا در بالاترین جایگاه حقوقی و قضایی حکم خلاف شرع بین صادر می‌شود؟**



رئیس قوه قضاییه گفت: خیلی اوقات از طرف رئیس دیوان عالی کشور نسبت به رأی صادر شده از سوی دیوان درخواست ماده ۴۷۷ می‌شود، یعنی این حکم خلاف شرع بین صادر شده است. چرا در دیوان عالی کشور حکم و رأی خلاف شرع بین باید صادر شود که بعد از آن رئیس دیوان عالی درخواست ماده ۴۷۷ کند؟

وکیل طبری:  
**اکبر طبری با اسناد جعلی اعاده دادرسی و تبرئه گرفت**  
با آنچه در پرونده دیدم، سکتک تکمیل شناس آردم



به گزارش رویداد ۲۴، محمدعلی داداشی وکیل مدافع سابق اکبر طبری در مصاحبه‌ای با روزنامه ۹ دی گفته طبری با اسناد جعلی، اعاده دادرسی و تبرئه را گرفت.  
بخش‌هایی از سخنان داداشی به این شرح است:  
با آنچه در پرونده دیدم اگر سکتک تکمیل و نمیرم شناس آردم، فقط اموال ناشی از فساد و رشوه طبری حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان است. در عمر و کالتم پرونده‌ای با این حجم از فساد و جرم ندیده‌ام. طبری در صد درصد موارد اتهامی مجرم است.  
طبری زد روی میز و گفت بحث مالی مهم نیست، تو فقط جان من را نجات بده؛ من آنقدر به تو می‌دهم که بگویی بس است، بس است، بس است!  
طبری نامه نوشت به علی انصاری که سه میلیارد تومان به وکیل من به عنوان قرض‌الحسنه بدهید، گفتم از من سند می‌خواهند. گفت بی‌خود کرده! چنددهزار میلیارد پول و مال من دستت است.

رئیس سازمان هواپیمایی پاسخ داد:  
**برخورد قانونی با هواپیمایی آتا به دلیل عدم رعایت حقوق مسافران**

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با تاکید بر الزامی بودن اجرای قانون حقوق مسافر در پروازها از برخورد قهری و مکتوب با شرکت هواپیمایی آتا در پی نارضایتی مسافران پرواز تهران- استانبول خبر داد. محمد محمدی‌بخش در نشست خبری در پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا درباره نتیجه بررسی شکایت مسافران از پرواز تهران - استانبول شرکت هواپیمایی آتا که خبرگزاری ایرنا گزارش کامل آن را منتشر کرد، گفت: گزارش‌های رسانه شما برای بنده بسیار راهگشاست و بلافاصله بعد از گزارش در فرودگاه حاضر شدم. تاکید دارم آنچه که تخلف و کوتاهی صورت پذیرفته است، برخورد می‌شود و بارها شاهد بوده‌اید که معاونان فنی و حتی مدیرعامل را بدون تعارف عزل کردیم.  
وی ادامه داد: خط قرمز سازمان هواپیمایی مثل همیشه «ایمنی» است، اگر شرکتی بر مبنای دستورالعمل‌های ایمنی پرواز را لغو کرده باشد، هم حمایت و هم کمک می‌کنیم، اما اگر تأخیر و کنسلی به دلایل غیرموجه باشد، حتماً برخورد خواهد شد.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: در هر دو صورت چه دلیل تأخیر و ابطال نقص فنی باشد و چه شرایط دیگر، آیین‌نامه حقوق مسافر باید رعایت شود و اجرای آن الزامی است.  
محمدی‌بخش تاکید کرد: سال گذشته با سختی و مشقت قانون آیین‌نامه جدید حقوق مسافر اجرایی و ابلاغ شد و بخش اعظم آن در حال انجام است.  
وی مشکل دیروز هواپیمایی آتا را نقص فنی اعلام کرد و گفت: بلافاصله ورود پیدا کردم و به دلیل عدم رعایت دستورالعمل‌های متناسب با قانون حقوق مسافر برخورد قهری و مکتوب با ایرلاین مذکور انجام شد.  
خبرگزاری ایرنا در گزارشی با عنوان «دردرس جدید هواپیمایی آتا برای مسافران استانبول» خبر داد که چند نفر از مسافران پرواز استانبول- تهران هواپیمایی آتا در فرودگاه استانبول سرگردان بودند، پس از رسیدن به فرودگاه امام (ره) با کمک اورژانس فرودگاهی بهبود یافتند و توانستند از هواپیما خارج شوند.